ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
(САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
№.

L J

|~0~внесении изменений в приказ от 25.11.2019
№ 11586/1 «О Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и

| обеспечению пожарной безопасности СПбГУ»

В связи с организационно-штатными изменениями (приказ ректора от 19.09.2022
№ 15373/2, приказы проректора по организации работы с персоналом от 20.09.2022
№ 15547/2, от 23.11.2022 № 20492/2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение №2 к приказу от 25.11.2019 № 11586/1 «О комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности СПбГУ» изложить в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
опубликовать настоящий приказ на портале Санкт-Петербургского государственного
университета в день издания.

3. За разъяснением содержания настоящего Ппиказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приёмная» на портале Санкт-Петербургского государственного
университета к проректору по правовым вопросам Пенову Ю. В.

4. Предложения по изменению или дополнению настоящего приказа направлять по
адресу электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
безопасности Грязнова Д. В.

4Ш Ректор^ т 1LM. Кропачев

г н

mailto:org@spbu.ru

Приложение
к приказу от 09J£. АО&З, № V

СОСТАВ
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Санкт-Петербургский государственный университет»

1. Председатель комиссии - Грязнов Дмитрий Владимирович, проректор по
безопасности.

2. Заместитель председателя комиссии - Лычаков Александр Николаевич,
начальник Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
СПбГУ.

3. Члены комиссии:
3.1. Еремеев Владимир Валерьевич, проректор по организации работы с

персоналом;
3.2. Лаврикова Марина Юрьевна, Первый проректор по учебной работе;
3.3. Пенов Юрий Витальевич, проректор по правовым вопросам;
3.4. Севрюков Сергей Юрьевич, проректор по информационным технологиям

СПбГУ;
3.5. Смирнов Дмитрий Юрьевич, и.о. заместителя первого проректора;
3.6. Трофимова Елена Алексеевна, начальник Управления бухгалтерского учета и

финансового контроля - главный бухгалтер;
3.7. Чернова Елена Григорьевна, Первый проректор.
4. Члены комиссии - начальники служб гражданской обороны (далее - ГО):
4.1. Галузо Андрей Петрович, главный энергетик Отдела главного энергетика № 1,

начальник службы ГО энергоснабжения и светомаскировки СПбГУ;
4.2. Жамойдо Андрей Борисович, первый заместитель начальника Управления -

Службы информационных технологий, начальник службы ГО оповещения и связи
СПбГУ;

4.3. Кабак Людмила Евгеньевна, главный специалист Сектора радиационной
безопасности, начальник службы ГО радиационной, химической, биологической защиты
СПбГУ;

4.4. Михайлов Дмитрий Владимирович, главный инженер - первый заместитель
первого проректора, начальник службы ГО убежищ и укрытий СПбГУ;

4.5. Муравьев Максим Николаевич, главный механик Отдела главного механика
№ 1, начальник аварийно-восстановительной службы ГО СПбГУ;

4.6. Сенин Дмитрий Васильевич, начальник Управления режима и охраны,
начальник службы ГО охраны общественного порядка СПбГУ;

4.7. Чухлов Кирилл Андреевич, начальник Автохозяйства, начальник
автотранспортной службы ГО СПбГУ;

4.8. Шкарупа Дмитрий Дмитриевич, и.о. директора Клиники высоких медицинских
технологий им. Н.И. Пирогова (поликлиники, стационара), начальник медицинской
службы ГО СПбГУ.

5. Секретарь комиссии - Турина Татьяна Сергеевна, начальник Отдела
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.